
Contacto

Teléfono 911114359
Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200000084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2022
a las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de banco de imágenes para publicaciones oficiales de la Imprenta
Nacional de la AEBOE

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
79980000 - Servicios de suscripción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el apartado C del cuadro de características.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

la Dirección de la AEBOE, como órgano de contratación del presente procedimiento, RESUELVE declarar DESIERTO
el presente procedimiento, ante la ausencia de licitadores, de conformidad con lo establecido el artículo 150 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Practicar la notificación y, de acuerdo con lo previsto en
el art. 63.3 de la LCSP, la publicación en el Perfil del Contratante del Órgano de Contratación, alojada en la
Plataforma de Contratación del Sector Público. Contra este acuerdo podrá interponerse recurso potestativo de
reposición ante este órgano de contratación en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la remisión de
la notificación, o directamente, recurso contencioso- Administrativo
en el plazo de dos meses, conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa

http://www.boe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de contratación AEBOE

Dirección Postal

Avenida Manoteras 54
(28050) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fef2e459-10f3-4547-bdce-8bddf8dca1ef


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BpNnnqwCM1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009166994 |  2022-052787 | lun, 08 ago 2022 12:42:52:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47585842538156872811977862195367399805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BpNnnqwCM1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

